
Nº 155, sexta-feira, 12 de agosto de 2016172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081200172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 41/2016

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Rondônia -
CREMERO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público para conhecimento dos interesses que se encontra instaurado
o procedimento licitatório, sob a modalidade de TOMADA DE PRE-
ÇOS, referente ao Processo Administrativo Licitatório n°. 41/2016 do
Conselho Regional de Medicina de Rondônia.

a)Objeto: contratação de empresa para fornecimento de te-
lefonia móvel e internet móvel conforme especificações contidas no
anexo I do edital tomada de preço 41/2016.b)Sessão de Abertura: dia
22/08/2016, às 09h00min horas da manhã.

c)Informações complementares: de segunda à sexta, no ho-
rário de 08h00min as 11h00min e das 14h00min as 17h00min, sito
avenida dos imigrantes n°. 3414, bairro Liberdade, no município de
Porto Velho - RO. d)A retirada do edital ocorrera até 48 (quarenta e
oito) horas antes da realização do certame.

Porto Velho, 5 de agosto de 2016.
HÉLIO SOBRAL DE CARVALHO JÚNIOR

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2016

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que realizará no dia 25 de agosto de 2016, às 10:00h, na
forma do disposto na Lei nº 10.520, de 16 de julho de 2008 e ainda
Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, li-
citação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de material e equipamentos de acústica, áudio, vídeo, ilu-
minação do auditório e plenário nova sede do Conselho Regional de
Medicina do Estado do Ceará - CREMEC, conforme especificações
constantes do Edital. O Edital completo poderá ser adquirido junto à
Comissão de Licitação, na sede deste CREMEC, em dias úteis, no
horário das 08h às 13h e ainda no sítio eletrônico do CREMEC:
www.cremec.com.br. Informações pelo telefone 3230-3080. Conselho
Regional de Medicina do Estado do Ceará.

Fortaleza, 10 de agosto de 2016.
RÊNIA NUNES DE MENESES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2016

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CON-

SELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESPIRITO SANTO DE-
CLARA DESERTA a sessão da Licitação Pregão Presencial CRM/ES
nº 005/2016, realizada no dia 03/08/2016, que teve por objeto a
contratação de uma empresa para fornecimento de Licenças Microsoft
para o parque de Informática do CRM/ES.

Vitória-ES, 3 de agosto de 2016.
VINICIUS SIGMARINGA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CRM/MA Nº001/2016. CONTRATO CRM/MA Nº
001/2016. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ nº 06.353.247/0001-78, re-
presentado por ABDON JOSÉ MURAD NETO. Contratada:Fundação
Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal
do Maranhão (FSADU) objeto:serviços técnicos especializados na
organização e realização de concurso público para provimento de
cargos do CRM/MA. Data da assinatura: 08/08/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015 PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA - CRMV-PB, no uso
de suas atribuições legais, torna público a convocação dos aprovados
no Concurso Público homologado pelo Edital n° 01/2015, conforme a
seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação, ato contínuo:

Cargo: Assistente Administrativo - Hirana de Miranda Be-
zerra dos Santos. Lotação: João Pessoa/PB.

2. O candidato foi convocado através de telegrama em tempo
hábil para comparecer na sede do CRMV/PB no dia 09/08/2016 às
14:00 horas, munidos da documentação mencionada no item 14 do
Edital do Concurso Público.

3. Caso não seja obedecido o prazo, ficará caracterizada a
desistência em ocupar o cargo.

DOMINGOS FERNANDES LUGO NETO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE PENALINADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de
Mato Grosso - CRMV-MT, no uso de suas atribuições de Autarquia
Federal Fiscalizadora das atividades da Medicina Veterinária e Zo-
otecnia, com fundamento no Art. 33, alínea "c" da Lei n°. 5.517/1968,
em cumprimento à decisão proferida na CCCLXXIIª Sessão Plenária
Especial de Julgamento, torna público que foi aplicada ao Médico
Veterinário JOÃO VIANNEY DE BRITO - CRMV-MT n°. 1377/VP,
a pena de CENSURA PÚBLICA pela infringência ao Código de Ética
Profissional constatada no Processo de n°. 001/2014.

VERTON SILVA MARQUES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2016

O CRMV-SC comunica a homologação, por seu Presidente,
em 10/08/2016, do Pregão Eletrônico CRMV-SC Nº 06/2016, Pro-
cesso Licitatório CRMV-SC Nº 1252/2016. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DO SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTILHAS INSTI-
TUCIONAIS DO CRMV-SC. Valor total: R$ 5.580,00 (cinco mil
quinhentos e oitenta reais). Adjudicação e homologação à empresa
QUATRO ESTAÇÕES INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA , CNPJ Nº
02.471.339/0001-00.

Florianópolis-SC, 11 de agosto de 2016.
PEDRO JEREMIAS BORBA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016 UASG 925619

Processo: 8882/2016 . Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e
corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças, materiais e fer-
ramentas na sede e delegacias regionais do CRMV-PR, conforme
Termo de Referência da SRP 12/2016. Total de Itens Licitados:
00020. Edital: 12/08/2016 de 09h00 às 11h30 e de 13h às 16h30.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv CU-
RITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925619-
05-12-2016. Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2016 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/08/2016
às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 11/08/2016) 925619-02016-2016NE002016

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 004/2016. Contrato nº 005/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada para auditoria do processo eleitoral para reno-
vação do colegiado do CRN/1 para o triênio 2016/2019. Justificativa:
Art. 79, Inciso I, da Resolução CFN nº 564/2015. Contratada: The Per-
fect Link Assessoria, Consultoria e Auditoria Empresarial Ltda, CNPJ
nº 01.912.699/0001-29. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.62 -
Despesas com processo eleitoral. Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e no-
vecentos reais). Vigência: 02/08/2016 a 31/12/2016.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo licitatório: Pregão Presencial 01/2016. Contrato: Contra-
tação de Empresa para Fornecimento de Mobiliário. Partes: Conselho
Regional de Nutricionistas 2ª Região e ALFRS Indústria de Móveis
Ltda - ME. Objeto: substituição do corte da mesa do plenário pela
confecção de 3 (três) novos móveis, conforme desenhos elaborados
pela Consultora Técnica da CRN-2. Valor firmado: projeto não im-
plica alteração de valor já contratado. Prazo: execução dentro do
prazo previsto para entrega do mobiliário Recurso financeiro: pro-
posta orçamentária, rubrica 62211020202001. Fundamentação legal:
Artigo 57, parágrafo primeiro, inciso I e artigo 65, inciso I da Lei nº
8.666/93 e posteriores alterações.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2016

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, torna público o resultado da
Licitação:

Pregão Eletrônico no- 9/2016
Processo: 024-07/2016
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço

para manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica e ge-
renciamento de ar condicionado instalados na sede do CRN-3.

Vencedora: Sinergia Paulistana Construções e Montagens Ltda - ME
CNPJ: 08.390.028/0001-94
Data da Homologação: 11/08/2016
Valor Global Anual: R$ 5.800,00

São Paulo, 11 de agosto de 2016.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 028/2016. Dispensa de Licitação nº
022/2016. Contratado: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA -
CNPJ: 57.142.978/0001-05. Objeto: Aquisição de licença do Software
Adobe Creative Cloud for Teams. Valor total: R$ 3.700,00 (três mil e
setecentos reais); Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
MARIA EMILIA DAUDT VON DER HEYDE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2016

PROC. Nº 436/2016 - pelo critério de menor preço mensal. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Clipping da Midia Impressa-Digitalizado (jornais e revistas), Clipping
de Web Sites, Calculo de Centimetragem e Relatório Automático
(gerado pelo usuário). Abertura: 24/08/2016 às 10:00 horas.

O Edital poderá ser retirado gratuitamente na Av. Paulista,
688 - 8º andar das 08:00 às 12:00h. e das 13:00 às 17:00h. ou no site
www.crosp.org.br. Informações pelo fone (11) 3549.5511 - licitações
ou e-mail: licitacao@crosp.org.br

São Paulo, 11 de agosto de 2016.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 2/2016

PROCESSO.CRP11.LIC.CV-02/2016. Objeto: Contratação para aqui-
sição de ar-condicionado mais instalação para CRP-11.

O Objeto foi adjudicado a empresa ARCON COMERCIO E
SOLUÇÃO EM CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ 18.471.083/0001-
62, com o valor global de R$ 23.696,00 (vinte e três mil, seiscentos
e noventa e seis reais). Data da homologação 10 de agosto de
2016.

Fortaleza-CE, 10 de agosto de 2016.
ALUISIO FERREIRA DE LIMA

Conselheiro-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 3/2016

O CRP-11 torna público, nos termos da Lei Federal Nº
8.666/93, o processo CRP11.LIC.CV.03/16. OBJETO: Contratação de
empresa de turismo para a prestação de serviços, sob demanda, de
fornecimento de passagens aéreas, marítimas e terrestres, passagens
nacionais e internacionais e hospedagens, sendo a abertura dos en-
velopes no dia 22/08/2016, às 14h na sede provisória do CRP-11, Rua
Dom Expedito Lopes, Nº 2604, Bairro Dionísio Torres, CEP: 60.135-
410, Fortaleza-CE.

Os interessados poderão obter o edital junto a CPL, na sede
provisória do CRP-11 ou solicitar informações pelo e-mail adm-
c o n t @ c r p 11 . o rg . b r.

Fortaleza, 8 de agosto de 2016.
ÉVIO GIANNI BATISTA CARLOS

Presidente da CLP


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-12T00:57:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




